АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2016                                                                             № 47

г. Кореновск

О присвоении спортивных разрядов и квалификационных
категорий спортивных судей  в муниципальном образовании

Кореновский район

 В соответствии с Федеральным  законом от 04 декабря 2007 года № 329-
ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о
Единой  всероссийской  спортивной  классификации,  утвержденным  Приказом
Министерства  спорта  Российской  Федерации  № 227  от  17  марта  2015  года,
Положением  о  спортивных  судьях,  утвержденным  Приказом  Министерства
спорта,  туризма и молодежной политики Российской Федерации № 56 от 27
ноября  2008  года,  а  также  в  целях  повышения  качества  и  эффективности
деятельности  по  присвоению  спортивных  разрядов  и  квалификационных
категорий  спортивных  судей  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район,  п о с т а н о в л я ю:

1. Уполномочить:
- отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального

образования (Куратов)  присваивать  спортивные разряды «второй спортивный
разряд»,  «третий  спортивный  разряд»  и  квалификационные  категории
спортивных судей «спортивный судья второй категории»,  «спортивный судья
третьей категории»;

-  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
детско-юношеской  спортивной  школы  №  1  муниципального  образования
Кореновский район (Андреев) – далее МБУ ДО ДЮСШ №1, муниципальное
бюджетное  учреждение  дополнительного  образования  детско-юношеской
спортивной  школы  №  2  муниципального  образования  Кореновский  район
(Бездольная)  -  далее  МБУ  ДО  ДЮСШ  №2,  муниципальное  бюджетное
учреждение  дополнительного  образования  детско-юношеской  спортивной
школы № 3 муниципального образования Кореновский район (Кузнецов) -далее

consultantplus://offline/ref=CAA37CB023E2B55BCBFB7F653B4B56F5994D387EAE6D9EDD1987DE9FCEw5M9I

МБУ ДО ДЮСШ №3, присваивать спортивные разряды «первый юношеский
спортивный  разряд»,  «второй  юношеский  спортивный  разряд»,  «третий
юношеский спортивный разряд» и квалификационную категорию спортивного
судьи  «юный  спортивный  судья»,  а  также  информацию  о  присвоении
спортивных  разрядов  и  судейских  категориях   направлять  до  5  числа
ежемесячно  в  отдел  по  физической  культуре  и  спорту  администрации
муниципального образования Кореновский район.

2.  Отделу  по  физической  культуре  и  спорту  администрации
муниципального  образования  (Куратов)  и  муниципальным  бюджетным
учреждениям  дополнительного  образования  детско-юношеским  спортивным
школам Кореновского района (МБУ ДО ДЮСШ № 1, 2, 3) руководствоваться:

-  при  присвоении  спортивных  разрядов  Положением  о  Единой
всероссийской  спортивной  классификации,  утвержденным  Приказом
Министерства спорта Российской Федерации № 227 от 17 марта 2015 года;

-  при  присвоении  квалификационных  категорий  спортивных  судей
Положением  о  спортивных  судьях,  утвержденным  Приказом  Министерства
спорта,  туризма и молодежной политики Российской Федерации № 56 от 27
ноября 2008 года.

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район опубликовать
настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой  информации  и
обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
А.П. Манько.
        5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Кореновский район                                                А.П. Манько

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН